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Zdravstvena služba in naš standard 

Samo v okviru ekonomskih možnosti 
Analitične službe bi morale s konkretnimi ugotovitvami pokazati glavna 
gibanja in vzroke naraščajočih izdatkov in ustvarjati osnovo za usmerja­
nje in plačevanje zdravstvene službe 

LUDVlic* ^ v ^ e r a J zaključeno veliko mednarodno tekmovanje v smučarskih skokih, ki se ga je dokaj uspešno udeležil tudi 20-letnl 
ZAJC (na sliki), ki je v končni razvrstitvi osvojil 24. me sto. — Poročilo s tekmovanja berite na športni strani. 
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V soboto, 23. marca, je bilo v 
Kranju in na Jesenicah posebno 
posvetovanje p letošnjih progra­
mih zdravstvenih zavodov in o 
sklepanju pogodb med temi in 
komunalnimi zavodi za socialno 
zavarovanje na drugi strani. Po 
republiških navodilih bi namreč 
morali že do 27. februarja vsi ko-
mualni zavodi v Imenu zavaro­
vancev oziroma družbe skleniti 
pogodbe z vsemi zdravstvenimi 
zavodi, ki te usluge opravljajo 
na njihovem območju. Toda pri 
tem delu so nastale nekatere te­
žave, in sicer zaradi pomanjkanja 
sredstev ali pa zaradi različnih 
pogledov in tolmačenj določenih 
smernic. Zato so sobotna posve­
tovanja ob udeležbi predstavnikov 
republiških zavodov in ustanov 
ter predstavnikov komunalnih in 
zdravstvenih zavodov iz določe­
nega območja imela namen, da 
pomagajo iskati In najti skupne 
najboljše rešitve. Pri tem je bila 
osnovna ugotovitev, da je treba 
programe zdravstvenih zavodov 
prilagoditi dinamiki naraščanja 
narodnega dohodka na določenem 
območju oziroma da se morajo 
zahteve zdravstvene službe podre­
diti ekonomskim možnostim. 

Na območju kranjskega komu­
nalnega zavoda, kot so ugotovili 
na posvetovanju, večina pogodb 
še ni sklenjena. Samo z lekarna­
mi, zdraviliščem na Jezerskem in 
na Golniku ter s porodnišnico v 
Kranju so že podpisane pogodbe. 

Pomanjkanje sredstev, kot so 
povedali, je sililo, da so začeli pri 
nekaterih službah »rezati«. Seve­
da pa je varčevanje včasih naj­
dražja stvar. To so namreč ome­
njali, ko so govorili o patronažni 
službi. Ta se jena območju Kra­
nja močno uveljavila v zadnjih 
letih in uspeh znižanja umrljivo­
sti dojenčkov, ki se zadnja leta 
vrti okog 2 odst. pripisujejo zla­
sti patronažni službi. Zato so me­
nili , da te službe nikakor ne bi 
kazalo ovirati s sredstvi. Isto so 

menili glede nege zobovja šolskih 
otrok. V kolikor sredstva in ka­
der he zadoščajo vsem zahtevam, 
naj bi raje skrčili to službo pni 
odraslih in zagotovili letos pre­
glede in ureditev zobovja vsaj v 
vseh prvih razredih osnovnih šol. 

Ena izmed nerešenih stvari je, 
kako oblikovati merila za plače­
vanje zdravstvenih uslug. Pavšali 
so postali kot preživela in nesti­
mulativna oblika. ?.e v letošnjih 
— zlasti pa v pogodbah prihod­
njih let bi morali iskati in obli­
kovati merila v kvaliteti in kvan­
titeti uslug. Vendar ne v vseh 
podrobnostih marveč le za skupi­
no uslug določenih v delovnem 
oziroma pogodbenem programu 
zdravstvene ustanove. Toda za 
prehod na tak stimulativnejši na­
čin plačevanja zdravstvenih uslug 

pa bi morali v zdravstvenih in ko­
munalnih zavodih organizirati 
analitične službe.. Te naj bi zbi­
rale in nudile podatke za ustrez­
ne študije o problemih izdatkov 
in plačevanja ter o usmerjanju 
zdravstvene službe sploh. — M . 

ške prireditve dr. Danilo Dougan. 
Prisrčnemu pozdravu se je pri­
družilo na tisoče gledavcev, ki so 
danes obiskali Planico. Tovarišu 
Titu je mladinska državna prva­
kinja v smučarskih tekih Lidija 
Pšenica iz Mojstrane izročila šo­
pek cvetja, nato pa so se gostje 
z vlečnico prepelja'i do razgled­
nega stolpa, od koder so sprem­
ljali potek tekmovanja. 

Kot poročajo prireditelji, se je 
danes ob planiški velikanki zbra* 
Io več kot 40 tisoč gledavcev, med 
njimi tudi okrog 8 tisoč tujcev, 
ki so prireditev lahko obiskali Z 
obmejnimi propustnicaml. Na že­
lezniško postajo v Planici je do­
poldne številne obiskovavce pri« 
peljalo kar 11 posebnih vlakov, 
medtem ko so na parkirnem pro­
storu zabeležili 3500 osebnih av­
tomobilov in 300 avtobusov. Kot 
naročeno je bilo vreme sončno 
in toplo, tako da so imeli gledav-
ci veliko od prijetnega izleta h) 
zanimivega tekmovanja, pa tudi 
milijoni televizijskih gledavcev po 
vsej Evropi so nedvomno prišli 
na svoj račun. Tovrstna priredi­
tev bo v planiški dolini skakal­
nic spet čez tri leta. — 2. 

S skupščine zavarovalnice na^Jesenicah 

Prvi obračun 
— Jesenice Skupščina zavaroval-
— nlce na Jesenicah — (ustanov-
— ljena 1. 1962), ki Je pred dnevi 
— zasedala, je obravnavala za-
— ključni račun in poslovno po-
— ročilo zavoda za leto 1962. 

V letu 1962 je bilo skupno -vpla­
čanih premij za zavarovanje 247 
milijonov 324 tisoč ali za 54 mili­
jonov 220 tisoč dinarjev več kott 
v letu 1961. Po posameznih\vrstah 
zavarovanja pa se ta vsota'deli: 

Dopolnilni 
prireditvi 
Kdor je gledal v soboto smu­

čarske polete pač ni mislil na 
drugo kot na skakalnico in ska­
kavce, dolžino skokov in njihov 
plasma. Po končanih skokih so 
bdi i gledavci prijetno presenečeni, 
ko se je na improviziranem ples­
nem odru na doskočišču pojavilo 
14 parov v gorenjskih narodnih 
nošah. Prireditelj ni povabil kakš­
nega priznanega ansambla mar­
več domačine iz Rateč, k i so nav­
dušili s koračnico, križno polko 
štajerskim valčkom, potrkano 
polko in trojko. Plesavci so bi l i 
toliko zanimivejši, ker so poleg 
mlajših plesali tudi že osiveli 
starejši plesavoi. Nastop je bil 
vsekakor prijetno presenečenje za 
številne sobotne obiskovavce le­
tošnje Planice. 

Podobno so bili presenečeni tu­
di učenci jeseniške poklicne šole 
in TSš, k i so po prihodu v Pla­
nico odšli v Rateče. V tamkajšnji 
kino dvorani je bila namreč za­
nimiva prireditev, na kateri so 
njihovi sošolci (Felc, Tišler in 
Smolej) pripovedovali o potova­
nju, doživetjih in uspehih na le­
tošnjem svetovnem prvenstvu v 
hokeju na ledu v Stockholmu. 
Tako je bil čas pred pričetkom 
poletov koristno izkoriščen. (O 
tem kaj so dijaki - hokejisti pri­
povedovali sošolcem bomo se po­
ročali.) — U . 

za zavarovanje imovine proti po­
žaru in poškodbam stekla 19,698 
tisoč ali 24 odst okov več kot v 
letu 1961 (izplačano 4,965.000). za­
varovanje živine 4,274.000 ali 26 od­
stotkov več kot v letu 1961 (izpla­
čano 2,709.000), zavarovanje osnov­
nih sredstev proti požaru, stroje-
lomu, montažno zavarovanje, 
gradbeništvo, izpad iz dela 141,537 
tisoč ali 32.4 odstotka več kot v 
letu 1961 (izplačano 59,573.000), za 
zavarovanje blaga ob prevozu 
569.000 ali 161 odstotkov več kot 
v letu 1961 (izplačano 5.000), zava­
rovanje vseh vrst motornih vozil, 

(Nadaljevanje na % strani) 

Priprave na 
spomladanski 

Pri tovarni Iskra so začeli graditi nov obrat za Izdelovanje telefonskih central, ki bo imel površino 
9900 kvadratnih metrov. Predvidevajo, da bo do jeseni zgrajen in bodo pozimi lahko nadaljevali z 
notranjimi deli. V novem objektu bodo oddelek za izdelovanje telefonskih central lahko tako izpo­
polnili, da bodo v njem centrale izdelali od začetka do konca. V Iskri si prizadevajo, da bi vse od­
delke na tak način osamosvojili, saj bo potem organizacija dela lahko veliko boljša 

sejem 
Kranj — Zavod »Gorenjski se­

jem« rudi letos pripravlja spo­
mladansko trgovsko prireditev. 
Spomladanski potrošniški sejem 
bo od 11. do 17. aprila v istih pro­
storih delavskega doma kot po 
navadi. Ker prostori narekujejo 
tudi obseg prireditve si letos ne 
moremo nadejati kakšnih bistve­
nih sprememb in novosti. 

Glavna značilnost letošnjega 
spomladanskega potrošniškega 
,sejma v Kranju bo velika izbira 
pletenin, drobne konfekcije, kon­
fekcije in ostalega tekstilnega bla­
ga. Sodelovala bodo močna trgov­
ska podjetja iz Kranja, Ljubljane, 
Jesenic in škofje Loke, kar utegne 
zelo ugodno vplivati na formira­
nje sejemskih cen. Med sodelujo­
čimi podjetji bo tudi Slovenija-
avto, k i obljublja dobro izbiro ko­
les in mopedov, konfekcijsko pod­
jetje Modna oblačila in tovarna 
čevljev Peko. 
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Zgodilo se je ondan na zboru ?.e v začetku kratkega govora 
volivcev. V pusto in hladno dvora- oziroma uvoda k razpravi je Ci-
no se je počasi nabralo kakih 30 ril (tako naj mit bo tu ime) več-
ljudi. Odbornik in domači organi- krat ugovarjal, sovpadal z besedo 
zatorji so nervozno gledali na uro in motil zbor. 

»Bodite že vendar tiho« 
in na vhodna vrata ter ugotavlja­
li, da so pač krive za slabo ude-
leibo slabe poti in huda snežna 
brozga. 

Po krajšem ugibanju so se od­
ločili, da bodo kljub vsema za­
čeli. Na dnevnem redu je bil pred­
log dru.lbe.nega načrta in prora­
čuna. 

Razprava. 
»No, le povejte zdaj! Tu je pri­

ložnost«, je silil Ciril in gledal 
okrog sebe. 

Kmalu so prebili tihoto. Ljudje 
so začeli dvigati roke in seveda — 
bolj v kratkem, čeprav brez go­
vorniških sposobnosti, vendar je­
drnato in razumljivo, načenjali po­

samezne probleme okrog šole, vo­
dovoda, avtobusnega postajališča 
itd. 

Toda Ciril je skorajda vsakemu 
ugovarjal. Hkrati pa se je ves čas 
glasno pogovarjal s sosedom in 
si prižigal cigareto za cigareto. Ob 
tem se je zgodilo, kot je pač mar­
sikje, da sta kar dva hkrati govo­
rila. Pravzaprav je nastal pogovor 
med nekaterimi udeleženci o pro­
blemu posipavanja ceste. 

Takrat se je Ciril oglasil še z 
močnejšim glasom: »Bodite no že 
vendar tiho! Samo tdtn naj govo­
ri! Klepetate lahko doma! Kakšen 
red je to!« 

Vsi utihnili. Nastal je mučen 
trenutek. Pričakovati je bilo od­
mev na Cirilove ostre besede, ki 

so bile v resnici izrečene zviška in 
žaljivo. Toda večina je povesila 
glave. Ena izmed starejših ženic se 
je oglasila: »Prav vi nas morate 
učiti! Ves večer govorite s sose­
dom, ne daste nobenemu do be­
sede. Vsak ima pravico, da reče 
svoje. Enkrat se pa že lahko ogla­
sim!« 

Zbor je nadaljeval z razpravo, 
toda v istem vzdušju kot prej. Ct-
ril je hotel povsod zadnjo besedo. 

Ko smo še poslavljali pri vratih, 
je eden izmed domačinov prišep­
nil: »Ne zamerite, če ni bilo reda. 
Tisti možak nikoli ne pusti do 
besede. Zmeraj govori, se prepira, 
tožari in zato se ga izogibljemo, 
ga pustimo pri miru. 

Zamislil sem se nad tem pojas­
nilom in odšel. — K. M. 

http://dru.lbe.nega


P O S V E T U 
Priprave za trojno 
federacijo 
Sirski premier Bitar bo te dni 

potoval v Bagdad na razgovore 
z iraškimi voditelji. Iz Kaira po­
ročajo, da pripravljajo načrt o 
trojni tederaciji med Irakom, Si­
rijo in ZAR. Priprave vodi osebno 
predsednik Naser. 

Indijsko-kitajski 
odnosi 
Indijski premici- Nehru je v 

parlamentu izjavil, da prihod no­
vih kitajskih enot na področje 
Tibeta in drugi razpoložljivi po­
datki kažejo, da Kitajska verjet­
no proučuje možnost novih akcij 
proti Indiji. Razvoj zadnjih do­
godkov ne daje dovolj podlage 
za zaupanje v kitajske izjave, da 
želijo miroljubno rešitev proble­
ma. 

Kompromis o sestavi 
avstrijske vlade 
Na Dunaju je ožji medstrankar­

ski odbor po dolgotrajni razpra­
vi sestavil novo avstrijsko vlado, 
ki jo bodo predložili vodstvu 
Ljudske in Socialistične stranke., 
Predstavniki Ljudske stranke bo­
do Se naprej zadržali glavne mi­
nistrske položaje v vladi. 

Aretacije 
v republiki Čad 
V glavnem mestu republike 

čad so aretirali pet političnih 
osebnosti republike čad. Obtožili 
•o jah subverzivne dejavnosti. 

Spopadi med vojsko 
in uporniki 
V Guatemali je prišlo do spo­

padov med guatemalsko vojsko 
in uporniki. Uporniki so v notra­
njosti pretrgali več telefonskih 
žic na zvezah, Id so vodile v glav. 
no mesto. Poročajo tudi o mož­
nosti vojaškega prevrata. 

Brentano v ZDA 
Bivši zahodnonemški zunanji 

minister von Brentano se je ne­
k i i dni pogovarjal v ZDA z naj­
višjimi ameriškimi voditelji. 
Sorcjel ga je tudi predsednik 
Konnedv. Brentano je pojasnil, 
da je privrženost Zahodne Nem­
čije k Atlantskemu paktu trdna. 

Izbruh ognjenika 
v Indoneziji 
Nedavni katastrofalni izbruh 

vulkana Agung v Indoneziji Je 
povzročil smrt 1500 ljudi. Okrog 
233.C00 ljudi pa je zbežalo iz 
ogroženega območja. Ognjenik še 
vedno bruha žareč pepel in ka­
menje. Begunci so ostali brez 
hrane. V Indoneziji so razglasili 
izbruh ognjenika za nacionalno 
nesrečo. 
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V torek, 19. marca, je Francija 
vrgla v zrak nov oblak saharske­
ga peska ln tako pretrpala molk 
z jedrskimi poskusi. Preizkušnja 
francoske atomske bombe — pete 
po vrsti — je prekoračila potrplje­
nje številnih sosednjih arabskih 
in afriških držav, ki so verjele, 

dejansko ln stvarno upravljala 
Do petega francoskega jedrskega 
poskusa Je p-lšlo v času, ko je 
Francija nad te*n ozemljem izgu­
bila svojo nosent in .je poskuse na 
skrivaj pripravila tako rekoč na 
tujem ozemlju in brez pristan';« 
lastnika. To pa je tako, kot če bi 

Francija nadaljuje svojo priza­
devnost, da bi postala enakoprav­
na jedrska sila na zelo svojevrsten 
način. Vidimo Jo z jedrskimi po­
skusi tam, kjer j ih ne bi smela 
delali, ln ni je tam, kjer bi mo­
rala biti. Skoraj že vse leto osta­
ja v konferenčni dvorani, kjer tri 

da se bo Francija vendarle spame­
tovala. NI prvič, da je Afrika cno-
dušno obsodila francosko nesram­
nost v Sahari, kajti ni trenutno 
večje žalitve kot preizkušati ne­
varna orožja »pred pragom« dr-' 
žav, ki z vso močjo preprečujejo 
nove jedrske poskuse in vlagajo 
izredne naoore, da bi naposled vse 
velesile jedrsko močnejše in jedr­
sko slabotnejše — poskuse opu­
stile. Nov francoski jedrski po­
skus 19. februarja letos pa Ima v 
primerjavi s prejšnjimi poskusi v 
Sahari še druge oteževalne okoli­
ščine. Francija Je do sedaj v Sa­
hari že štirikrat prižgala vžigalne 
naprave na svojih atomskih bom­
bah. Vsi poskusi — nekateri več­
je, drugi manjše moči so bili na­
rejeni v času, ko si je Francija 
lastila oblast na tem obsežnem 
ozemlju In ko je s tem ozemljem 

kmet nosil goreči pepel na sose­
dov skedenj. Francija Je s svojim 
petim jedrskim poskusom poka­
zala dvoje: prvič, da se ne zmeni 
veliko za zaskrbljenost človeštva, 
k i se zaveda, kaj nevarna orožja 
danes na svetu predstavljajo, in 
drugič, da je še vedno njen odnos 
do neodvisnih afriških dežel tak­
šen kot takrat, ko je v rokah dr­
žala kolonialni bič. 

Alžirija je dan atomskega posku­
sa v Sahari sprejela kot nacio­
nalni dan žalosti. Nič nanj niso 
bili ogorčeni ostali bllrnjl sosedi. 
Protesti zaradi poskusa v En 
Ekeru so prišli tudi Iz Sirije, 
Iraka, Maroka, Libije, Gane in 
Gvineje. Alžirija — dežela, kjer 
so opravili francoski jedrski po­
skus, Je bila o dogodku obvešče­
na šele takrat, ko Je bilo vsega 
konec. 

velesile razpravljajo o prepovedi 
jedrskih poskusov, francoski stol 
prazen. Francozov nI v Ženevi. 
Obenem pa mečejo s svojimi je­
drskimi bombami, k i pomenijo 
vsaj desetletni jedrski zaostanek 
za dvema največjima svetovnima 
tllams, v zrak oblake zastrunlje-
nega in okuženega saharskega 
prahu. Paradoks je popoln In za 
francosko politično orientacijo do­
volj t! :ičen. 

Ta francoski paradoks ima ra­
zen tega še druge dodatke, ki ne 
slonijo več na računanju in razu­
mu. Sicer pa Francozi včasih za­
res zelo čudno računajo in misli­
jo. Pred nedavnim je francoski 
mlnbtcr za informacije na kori-
l i l , k i so mu ?ra pripravili ameri­
ški in britanski novinarji, povedal 
naslednje: »Ni nobenega dvoma, 
da bosta Sovjetska zveza in ZDA 

DE GAULLE, OCE FRANCOSKE 
ATOMSKE BOMBE, J E DAL 
ZNAK ZA PETI POSKUS 

imele na koncu jedrske sile, s ka­
terimi bosta lahko trikrat vrgle v 
zrak našo ( celino in uničile okoli 
50 milijard ljudi. Toda kaj to po-

meni, ko vemo, da živi na sVctj' 
samo tri milijarde ljudi in vsi »" 
vlmo na eni zemeljski krogli. K e ' 
bo Francija na koncu imela j««f-
ske sile, s katerimi bo lahko uni­
čila okoli 40 milijonov ljudi, za­
kaj je potem treba Imeti takšne 
viške za uničevanje sveta. Na * 
način bo skupni učinek strani 
pred francoskimi jedrskimi sila"1' 
enak ameriškemu in ruskemu. 9 

tem pa se lotevam vpraSanja s°' 
razmerja in prilagoditve med P0' 
trebo in tveganjem.« 

S takšnim vzporejanjem Fran 
cozl poskušajo braniti svoje ne­
smisle. Na koncu pa bodo v e r '*_ 
no le morali spoznati, kot so 
že spoznali pred njimi Britanci, <* 
so težke milijarde vložene v a * o J \ 
ske bombe slabo naložili. Franc 
ski žep bo najbrž kmalu P r e " > , i t ^„ 
da bi iz njega lahko Izvlekli W 
volj sredstev za de Gaullovo & 
stihlepje ln njegove račune o » t r C 

jI sili«. Za sedaj si Francozi 
vedno belijo glave, na kakšen » 
čin bodo te svoje atomske boni v 
spravili do cilja. AH so načrti 
letalih, ki letijo s hitrostjo JfJ 
kilometrov na uro že zasenljl 
prevozno sredstvo, da bodo h° 
be prišle na cilj? Na svoje rak« j 
bodo najbrž morali še precej 
go čakati In v tem pogledu so 
precej podobni z Britanci, ki z<*v, 
zanesljivo vedo, da so s svojo ^ 
mostojno jedrsko silo obvis*" 
zraku. Zdravko Tomaž« 

Ljudje in dogodki ® Ljudie in dogodki © Ljudte fh dogodki # Ljudie in dogodki # Lludfe in dogodki # Ltudle in dV 

Z zbora volivcev v radovljiški občini 

Sproščena pobuda vaščanov P r V i obračun 

. . . . . 
Nadalje v i mje s 1. s L rani-. ^ 

RADOVLJICA — Letošnji zbori 
volivcev z območja radovljiške ko­
mune so vse bolj razgibali občane 
kot kdaj prej. Snoznali so, da 
ljudski odbor kolikor se le da 
upošteva njihove želje in da Je 
zato le vredno spregovoriti o pro­
blemih kraja in da je zbor voliv­
cev za to najprimernejša tribuna. 
Marsikaj bo rešeno že z letošnjim 
družbenim planom, najnujnejše 
stvari bodo urejali dodatno, pre­
cej opravil bo pa seveda zavoljo 
finančnih težav potrebno premak­
ni i v raznih krajih: v Radovljici 
niti na prihodnje leto. 

Pa si oglejmo nekaj konkretnih 
so izrazili potrebo po ureditvi ko-
problcmov, ki so o njih spregovo-
nališča in pospeševanju turizma. 
V Mošnjah so volivci predlagali, 
naj bi letos uredili postajališče v 
Podvinu. Polovico sredstev naj bi 
prispevalo gostišče v Podvinu; 
pripravljeni pa so uvesti krajevni 
samoprispevek. Obnove sta potreb­
ni cesti skozi vas in Radovljica-
Mošnje. V Kropi imajo kar celo 
vrsto komunalnih problemov: ko­
pališče jim razpada, nimajo otro­
škega igrišča in ne telovadišča. 
Na željo vaščanov bodo letos ure­
dili zobozdravstveno službo. Pro­
blem pa je most in cesta pod Jar­
mom, cesta na Stočje, asfaltiranje 
cestišča skozi vas itd. V Podnartu 

bodo letos gradili vodovod, po­
manjkljiva je razsvetljava in tudi 
šola na Ovsišah je potrebna po­
pravila. Potreben je tudi nov tr­
govski lokal, k i ga bo zgradilo 
podjetje Specerija Bled. 

V Bohinjski Beli so volivci do­
segli, da bo še letos ustanovljena 
v Bohinju lekarniška postaja kot 
poslovna enota lekarne Bled. Ugo­
tavljali so tudi, da se na območ­
ju Bohinja vsako leto zbere od 
25 do 30 milijonov stanovanjske­
ga sklada, vendar se ta sredstva 
niso v celoti investirala v nove 
gradnje. Iz turističnih razlogov in 
zavoljo oddaljenosti od Radovlji­
ce naj b i adapitrali lastno klav­
nico v Bistrici . Zanimalo j ih je, 
kaj je z gradnjo centralne pekar­
ne v Lescah, pri tem pa so gra­
jali slabo kvaliteto kruha. Po 
mnenju odbornikov kmetijske za­
druge in drugih občanoy je loka­
cija za gradnjo mlekarne v Sred­
nji vasi neprimerna, ker je Bistri­
ca potrošniško središče Bohinja. 
Opozorili so tudi na problem za­
poslitve žensk in predlagali raz­
širitev obrata LIP. V Stari Fužini 
je glavno vprašanje voda. Občani 
menijo, da bi vodo speljali iz do­
line Voje; proračun 19 miliionov. 
bi se s prispevkom vaščanov 
zmanjšal na 11 milijonov. 

Zavzeli so se za ureditev malo-

Družbeno uveljavljanje žensk 
JESENICE — Predsedstvo ob­

činske konference za družbeno 
uveljavljanje žena je pred dnevi 
pripravilo sirže posvetovanje s čla­
ni občinskih vodstev družbeno­
političnih organizacij in člani sve­
ta za varstvo družine pri ObLO 
z namenom, da bi se ponovno spo­
znali s problematiko uveljavljanja 
žensk v družbenopolitični dejav­
nosti, izobraževanju in zaposlova­
nju v občini ter sprejeli ustrezne 
predloge, žal, pa se je od 80 vab­
ljenih posvetovanja udeležilo le 
19 članov teh organizacij, morda 
zato, ker so ista vprašanja obrav­
navali že na mnogih sejah teh or­
ganizacij, sprejetih je bilo že rudi 
mnogo sklepov, kljub temu pa se 
zadeve ne premaknejo z mrtve 
točke. 

Problem zaposlovanja je še ved­
no v preveč enostranski usmerit­
vi razvoja gospodarstva v komu­
ni , predvsem na težko industrijo, 
k i na nikakor ne daje jamstva za 
rešitev nezaposlenosti žensk. Sicer 
res danes Železarna zaposluje 36 
odstotkov vseh zaposlenih žensk 
v občini, glede na svoj stalež pa I 
le 15 odstotkov, kaj več j ih p a 1 

zaradi strukture dela ne bo mogla | 
sprejeti. V ostali panogah dejav­
nosti pa je razmerje med žens'vv t 
mi in moškimi naslednje — indu-

obmejnega prometa z Italijo in 
Avstrijo, za zgraditev restavracije 
za domačo prehrano in za pove­
čanje števila privatnih in turistič­
nih sob. V Srednji vasi se volivci 
sprašujejo, zakaj je T/ransturist 
prenehal voziti potnike in delav­
ce iz Zgornje Bohinjske doline. — 
V Nomenju so volivci ugotavljali,' 
da je cesta skozi vas ozko grlo za ' 
ves Bohinj, zato bi vendarle mo- ( 

rali pripraviti gradnjo nove ceste 
pod vasjo ob železniški postaji.! 
Na Koprivniku so izrekli potrebo 
po gradnji avtobusne postaje, že 
zaradi otrok, k i sc vozijo v šolo 
v Bohinj. V vseh krajih bohinj­
skega okoliša pa so ugotavljali, 
da so takse za žagarske usluge 
previsoke, zlasti če gre za les za 
domačo uporabo in za žaganje ko-
ristnikom, ki imajo gradbeno do­
voljenje. Predlagali so, naj bi se 
v primeru znižanja za te namene 
uvedla tudi kontrola, da ne bi pri­
šlo do zlorabe. 

Na Bohinjski Beli so govorili o 
gradnji novega vodovoda. Pripra­
ve so že v teku. V Begunjah so 
menili, da je za njihov kraj na­
menjenih zelo malo sredstev, zla­
sti ker je komunalnih potreb ve­
liko: razsvetljava, občinska pota, 
avtobusno postajališče, regulacija 
potokov Begunjščica in Blatnica, 

strija 85:15, kmetijstvo in gozdar­
stvo 84:16, promet 80:20, gradbe­
ništvo 91:9, trgovina in gostinstvo 
21:79, obrt 60:40, kuturno-prosvet-
na in zdravstvena dejavnost 20:80, 
v državnih organih 43:57, komu­
nalna dejavnost 84:16. Skupaj je 
razmerje 74:26, medtem ko je v 
SloVeniji 62.1:37.9. 

Na zavodu za zaposlovanje de­
lavcev je prijavljenih 174 žensk, 
to število pa bi se prav gotovo 
dvignilo, če bi ženske videle mož­
nost zaposlitve, saj je samo na 
območju mesta Jesenic 2400 spo­
sobnih žensk, ki niso nikjer v de­
lovnem razmerju. 

Tudi kvalifikacijska struktura 
zaposlenih žensk ni ugodna. Ve­
čina jih je polkvalificiranih in ne­
kvalificiranih delavk, prav tako 
pa med uslužbenkami prevladuje­
jo s srednjo in nižjo izobrazbo. 
Se slabše pa je z brezposelnimi 
ženskami, saj jih je izmed 174 pri­
javljenih kar 122 brez poklica. 

Pri reševanju teh problemo bo­
do nujno v večjem številu mora­
le sodelovati tudi ženske same In 
se krepkeje potegovati za svoje 
pravice.,Večkrat bi lahko ženske 
v marsikateri razpravi mno^o pri­
pomogle k pravilni odločitvi; prav 
tudi nI, da je v občinskem zboru 
samo ena ženska ln da v zboru 

Vreme • 
V R E M E N S K A SLIKA 
Nad srednjo Evropo in nad Balkanom se zadržuje področje 

visokega zračnega pritiska. Ob vzhodnih vetrovih dotekajo nad naše 
kraje hladne zračne gmote. 

NAPOVED V R E M E N A ZA P O N E D E L J E K I N T O R E K 
V Primorju bo pretežno jasno medtem, ko bo v notranjosti Slo­

venije deloma oblačno vreme. Najnižje nočne temperature se bodo 
gibalo okrog —5 stopinj, v krajih s snegom pa okrog —10, v Pri­
morju 2 stopinji. Preko dneva bodo najvišje temperature v notra­
njosti okrog 6 stopinj ,v Primorju do 10 stopinj. 

I proizvajavcev ni nobene. Dalje je 
nerazumljivo, da v svetu za teles­
no vzgojo in Sport pri ObLO ni 
nobene ženske, da celo v UO skla­
da za zaščito matere in otroka ni 
nobene in da Je v svetu za zdrav­
stvo in svetu za šolstvo le po ena 
ženska. 
— Ob koncu posvetovanja je bil 
— sprejet sklep, naj prisotni or-
— gani ObLO Izdelajo točno ana-
— Uzo in jo predložijo novi občin-
— ski skupščini, ki naj jo na eni 
— prvih sej obravnava in sprejme 
— ustrezne ukrepe. — Z. A. 

Odprli so hotel Prisank 
V Kranjski gori so v petek v 

okviru »Planica 63« izročili y 
uporabo novodograjeni hotel Pri­
sank. Zaenkrat so svojemu na­
menu izročili le restavracijo, ka­
varno in bar, medtem ko bodo 
sobe dokončane do poletja. S tem 
je Kranjska gora dobila nov go­
stinski obrat, s 300 stoli, ki bodo 
trenutno nedvomno zadostili po­
trebam, čeprav je bil objekt do­
grajen z zamudo bo vsekakor v 
veliko korist kranjskogorski go­
stinsko - turistični dejavnosti. 

Okrog 6.000 gostov 
pričakujejo 
Kranj — Gostinsko podjetje ho­

tel »Evropa« v Kranju se na le­
tošnjo sezono zelo skrbno priprav­
lja in upošteva pri tem vedno 
večji porast tujih gostov, k i pri­
dejo obiskat našo deželo. V tej 
sezoni pričakujejo okrog 6000 ino­
zemskih gostov iz Avstrije, Dan­
ske in Anglije. To bodo predvsem 
skupine turistov, k: bodo potovali 
z avtobusi proti naSl obali, na tej 
progi pa jo prav Kranj nekakšna 
vmesna postaja, Prve skupi.no 
pričakujejo že v aprilu. — T. P. 

šola, stanovanja in drugo. V ne­
katerih krajih radovljiškega ob­
močja so se zavzeli za zmanjšanje 
občinske doklade, tako na Brez­
jah, v Lancovem, v Ljubnem in 
drugod. 

V večini krajev so ugotavljali, 
da se bodo dinarji namenjeni za 
komunalna investicijska dela bo­
gato obrestovali s prispevki ob­
čanov. Izrekli so kritiko, ki je bila 
včasih primerna in na mestu, po­
nekod pa tudi neutemeljena. Mar­
sikaj, kar bi hoteli naprtiti ljud­
skemu odboru, bi lahko uredili 
kar sami doma. — J. B. 

strojelora v obrtnih podjetjih, ci­
vilne odgovornosti in proti pada­
vinam 20,526.000 ali 57 odstotkov 
več kot v letu 1961 (izplačanih 
11,014.000), zavarovanje za nezgo­
de 8,675.000 ali 9.6 odstotkov več 
kot v letu 1961 (izplačanih 1,125 
tisoč) in življenjsko zavarovanje 
52,041.000 ali 13.3 odstotkov več 
kot v letu 1961 (izplačanih 9,724 
tisoč). Rezervirana sredstva, k i 
niso bila izplačana v letu 1962 iz 
naslova imovinskih zavarovanj, 
znašajo še 63,793.224 dinarjev, za 
življenjsko in nezgodno zavarova­
nje pa 2,574.000 dinarjev. 

Pri vsem tem pa ne smemo 
prezreti, da je zavarovalnica v le 
tu 1962 odvedla v okrajni gasiv-
ski sklad za povečanje tehnične 
sposobnosti požarnovarnostne služ 
be 3 milijone 187 tisoč dinarjev in 
da je v letošnjem letu v te na­
menu predvidenih celo pol mili 
jona več sredstev. Izplačala je sko 
raj 2 milijona raznih dotacij — 
365.000 dinarjev občinski komisiji 
za varnost prometa itd. Razen te­
ga je zavarovalnica sofinancirala 
nabavo paraboličnih cestnih ogle­
dal, ki so bila prav te dni razme­
ščena na problematičnih cestnih 
ovinkih in križiščih v Občini. 

Od letošnjih planiranih sred­
stev oz. vplačanih premij, k i j ih 
predvidevajo za 9 odstotkov več 
kot lani, nameravajo formirati 
namenski sklad za finansiranje 
ukrepov proti zmanjševanju šte­
vila škod. Ta sklad naj bi glede 
na plan znašal 9 milijonov 230 ti­
soč dinarjev, od katerih bi 5 mi­
lijonov odstopili v republiški pre-, 
ventivni sklad kot posojilo za fi-
nasiranje gradenj gaiivskih do­
mov na področju LRS. 

Kot posebno vprašanje je skup­
ščina obravnavala plačevanje pro-

datka. V preteklem letu J* L , 
na ta račun odvedenih 63 mlW£ 
nov 215 tisoč dinarjev, kar W> 
stavlja zelo močan poseg v t» 
metnega davka od reSIjskc^J c 

rovalne sklade, ki pa so prakt 
last zavarovancev. Razutnljiv°' 
da je s tem že vnaprej onem0* 
čeno poceniti zavarovanje *u J C 

izkoristiti druge možnosti, ,c 

z zakonom o zavarovalnicah ^ 
In bi se Jih lahko posluževali• 
teh sredstev bi lahko z » v a ^ j 
niča dajala gospodarskim oj* l t 

zac!'^ razna posojila, kar 0 1 ^ 
Io i * d n o vplivalo predvsem^ 
razvoj obrtne in komunaln* 
javnosti v komuni. — Z. A* 

Ob 21. obletnici 
V vojašnici »Staneta Žagarja« v 

Kranju, v kranjski gimnaziji, na 
šolah »Staneta Žagarja« v Kranju 
in v Llpnicl ter organizacija zdru­
ženja borcev NOV na Srednji Do­
bravi se te dni pripravljajo na 
komemoracijo v počastitev ena-
indvajsetletnice smrti narodnega 
heroja Staneta Žagarja. Komemo­
racija bo v torek, 27. marca, ob 
9.30 url na grobišču na Srednji 
Dobravi. Predviden Je kulturni 
spored, govori ln polaganje ven­
cev. 

Priljubljeni učitelj Stane Žagar, 
po rodu iz Žage pri Bovcu, je 
služboval dolga leta na Srednji 
Dobravi pri Kropi. Ljubezen do 
delovnega človeka in hotenje po 
svobodi In napredku ga je uvrsti­
lo med vodilne organizatorje re­
volucije in družbenih snrememb 
pri nas na Gorenjskem. Bil je du­
hovni vodja delavskega gibanja in 
tudi priprav na oborožen upor, ki 
ga je kot član CK KP Slovenije 
in člane glavnega poveljstva par­
tizanskih čet Slovenije vodil na 
Gorenjskem ob podnori narodne­
ga heroja Lojzeta Kebeta in To­
ma Brejca. Ustanavljanje odbo­
rov OF, zbiranje prvih partizan­
skih enot do prvih največjih spo­
padov s sovražnikom (na primer 
v DraŽgošah) — vse to Je tesno 
povezano z neposrednim vodstvom 
Staneta Žagarja. Padel je v neena­
kem boju zajet v obroču z 

manjšo skupino partizanov dne 
27. marca 1942 na Rovtu. 

Komemoracija na Srednji Do­
bravi pomeni skromno pokionltev 
vseh delovnih ljudi Gorenjske 
svojemu voditelju upora in orga­
nizatorju boja za srečnejše In 
lepše dni. — K. M. 

Skrb za ureditev kraja 
Naklo — Pred kratkim so člani 

krajevne skupnosti v Naklem pri­
čeli resneje razmišljati o ureditvi 
avtobusne postaje in njene bližnje 
okolice. Da bi bilo urejanje kar 
se le da strokovno, so se povezali 
z zavodom za razvoj turizma v 
Kranju, k i bo za to ureditev oskr­
bel krajevni skupnosti primerne 
načrte. Predvidevajo, da bo povr­
šina tega parka v malem merila 
nekaj manj kot \ ha. — T. P. 

Priprave na volitve 
KRANJ — Da bi bile vse akcije 

ln priprave za volitve, ki bodo že 
čez dobra dva meseca — 18. ma­
ja — čim uspešnejše, se vse drusž-
bene in politične organizacije 
kranjske občine pripravljajo na 
skupen start. Razen najrazličnej­
ših drugih oblik sodelovanja pri­
pravljajo skupno posvetovanje za 
29. marec. Tako skušajo razviti 
enotno politično akcijo ob izkori­
ščanju dogovorjenih organizacij­
skih oblik tako, da bi seznanili 
slehernega občana z glavnimi cilji 
teh pomembnih volitev. — K. M. 

Odpovedale 
so mu zavore 
Na cesti I / l v Kranju sta * A , 

trtek trčila osebna avtom« 
K P 12-33 (voznik Miroslav P 0 \ j a ! 
in KR11-63. k i ga je uPf* po 
Anton Blažič. Oba sta vozila 
Gaštejskem klancu iz smeri 
ljana in bila namenjena v _flo l.iana in oua i i inuoii jcua V * 
Blažič je pri zavijanju v <* pe. 
zmanjšal hitrost, v tem pa s° p, 
triču odpovedale zavore in 5 \<j 
letel vanj. Na vozilih je na s 

za približno 10.000 škode. 

Poškodovana 
sopotnika ^ 
Med kilometrskima k a r n?jjel-

882 - 883 na .cesti I / l pri v a S L ^ 
ca je prišlo v četrtek do tre^j 
osebnih avtomobilov J± 
(voznik Stane Koblar) in K * Q ^ 
ki ga je vozil Vlado DmdfJ^jfl 
sta vozila iz Jesenic proti k 
Zaradi valovite in slabe Cf» ^ 
Gruden zmanjšal 7 hitrost, m ^ 
se je zaletel za njim vozeči .JA 
lar. Pri tem trčenju je " ^ - r j e 1 

nastalo za okrog 104.000 d m j ^ 
škode, sopotnika v avtom\ p 
U 64-71 pa sta bila zaradi ^ -]C 

telesnih poškodb prepeljana 
seniško bolnišnico. \ ( 

Smrt na že lezniški 
tiru ^ 
V četrtek ob 22.10 je »pJ^irl 

Kranj . Ljubljana v bližim * 
ske »Iskre« povozil motorj" 
št. 919 (motorovodia SlavK° ^ 
sida) 47-letnega delavca ^ ^ 
»Projekt« Kranj, Mirka / ^ f r 
Motorni vlak je vozil p r ° " . f> 
ljani. Motorovodja Saksida.) 20 
nesreči izjavil, da je n f K ^ 0 Š ^ 
metrov pred seboj opazi 1_ , ^ 
ga, k i je hodil po progi- y* je 
je zvočni signal, pokojni ^ 
obrnil 'n nadaljeval s "ricpf* 
tiru. Razdalja je bila namr ^ 
kratka, da bi se motorm t cv. 
ustavil. Bedek je bil takoj ' ^ o -
Okoliščine so potrdile d<m 
da je šlo za samomor. 

Trčenje pri 
prehitevanju , # 
Kranj, 24. marca — V ^aga^ 

5.50 je na cesti Staneta f- ^ 
pri hiši št. 25. v Kranm ( voj' 
osebni avtomobil KR 55-£*. ^ 
nik Izidor Draksler) v ^^f-
ki ga je vozil Franc ^ tj 
Draksler je vozil proti Pn 1 v<r 
je hotel prehiteti pred M t e d £ 
zečega Boštarja, ki je P r a v

v f l Z i l J 
začel zavijati v levo. Na 
je nastalo za okoli S0.W 
jev škode. 

http://skupi.no


Gorenjska liga 

člani prvi Pečar 
V sredo, je b'% na kegljišču T r l -

« J av a končano letošnje gorenjsko 
»rveostvo za člane. Nastopilo je 
JO tekmovavcev Iz Kranja, Tržiča, 
uadovijice. Kranjske gore in z Je-
^ " i o , Bleda in Podrete, ki so si 
*SuK° u d e , e 2 b e pridobili na klub-
?

K l h Prvenstvih. Nastopiti so na 
Jesenicah in v Kranju - obakrat 
v 2C0 lučaju,. 

m * » ? i P r v e m k 0 l u m e d najboljšimi 
S ?i, V c č J i h razlik, v vodstvu pa 
je bil presenetlivo Sket iz jeseni-
nižkeaa Gradisa z 879 keglji. V 
"••'lijevanju p a je Kranjskogor-
l n P e f e r dosegel odličnih 931 
*eglev in p u s t i l v s e tekmece daleč 
J sabo. s solidnim rezultatom v 

rugam nastopu se je za zmago-
avcern uvrstil Slibar. tretji pa je 

»artclanc, k i je v Kranju precej 
zaostal. 
_ t

P t v : h 1 4 Z gorenjskega prven-
va se je uvrstilo na republi.sko 

^venstvo. Konkurenca je bila zelo 
6 a J s e d v a tekmovavca ts 

red: Pe.Sar (K. g.) 1795, 
v L n ? s t a u v r s t i l a naprej. v»stni -

Slibar rj 

S? /? 
i * * (J) 1679, Stružnik (T) 168J, 

'ar rj) 1 7 3 5 M a r t e l j m c ( T ) 1 6 9 7 ( 

1637, Ambrožič (T) 1684, 
Gr^S , ' a l ™ ™ t k (J.) 1663, 
Kordez (T) 1659, M . Hafner (J) 

šahovsko nrvenstvo 
^mla j š ih 

P R T ? ! ? ^ r Občinska ZVEZA vedZV*JFV
 N A D I N E je iz-

senir v ? a h ° v s k e m domu na Je-
venstv ^ l o n i r ^ k o šahovsko pr-
8 r>Ll°' P a k a t e r e m je sodelovalo 
. ^ m r s k i h i n 5 mladinskih ekip, 
' s t r a n i J * K r a n J s k e gore. Moj-
l n Jesenic r m 7 7 l i C e ' K o r o š k e B e l c 

Pri 
i o l e \ E ^ . ,

1 T J l h , e z m a g a l a 
8 12 i i f z l h o v Voranc« z Jesenic 
Tratn- v ™ v postavi: Koran tar, 
e k i p o t' !-n Z u p a n p r e d 

Zim,,,, s o ! e M<>JStrana z 10 in 
V^J'co, 8.5 točkami, 

cev' U r e n c i m ' a j š i h mladin-
sk a

 D r v a e k i p a 2 o , e K o r o * 
L. 'Rr!i s 1 3 t o č k a m i v postavi: 

^rgies, Cinha, Noč, D. Brgles. 
v a l ? ? ° v i t . e e k i p e b o d o s o d e ! <> 

ki 0 Q

 a Pionirskem tekmovanju, 
kg turi- r J l a v Liuoljani, prav ta-
roSka B C I p a p i 0 1 l i r k i z ž o ! e Ko­
nju n* • * k i n a t e m tekmova-

n i imela konkurence. — A. 

1653, Urbar (K. g.) 1654, Lovše (K. 
g.) 1652. Cufar (G) 1651 kegljev 
itd. - L. S. 

POTUSEK NAJBOLJŠI 
MED STAREJŠIMI ČLANI 

Na prvenstvu starejših članov, 
ki so obakrat nastopili na keglji­
šču Triglava je bi l najboljši 
Kranjčan Potušek. Edini je podrl 
skupno več kot 800 kegljev, ostali 

pa. so dosegli slabše rezultate. Za 
državno prvenstvo, ki bo junija v 
Kranju, se bodo morali gorenjski 
tekmovavci bolje pripraviti, če 
bodo hoteli pred domačimi gle-
davci doseči vidnejši uspeh. 

Vrstni red: Potušek (T) 872, 
Vredek (T) 792, Cenčič (T) 785, 
Rozman (T) 764, Pretnar (B) 758, 
Hočevar (T) 757, Colja (B) 753, V i l ­
fan (J) 750, KoTenčan (J) 750, K n i -
fic (T) 743 kegljev itd. - L. S. 

Z občnega zbora planincev 
Bled — V nedeljo so imeli pla­

ninci blejskega društva -svoj letni 
občni zbor. O delu ln nalogah je 
poročal predsednik Mirko Stare, 
najbolj zaslužnim planincem so 
razdelil' odlikovanja Planinske 
zveze Slovenije in priznanje za 
uspešno delo v društvu. 

Delo v dosedanjem obdobju je 
bilo sicer pestro, vendar bi razen 

Pred novimi nalogami 
Kranj — Minulo sredo zvečer je 

bila v Kranju redna seja uprav­
nega odbora Planinskega društva 
Kranj, na kateri so v glavnem ob­
ravnavali program dela za letoš­
nje leto. Program so delno že se­
stavili društveni odseki in komi­
sije, sedaj jih bo treba le še 
uskladiti s skupnim programom 
društva. 

Pred društvom so še težke nalo­
ge v zvezi z investicijskimi grad­
njami na Krvavcu in Smarjetni 
gork Posebno novi dom na Smar­
jetni gori b i radi v letošnjem le­
tu čimprej izročili svojemu name­
nu, ker se gradi od temeljev dalje . 

| že. nad 12 let. Manjše investicije 
j pa bodo potrebne še pri koči ob! 
^ i č n i c i , na Kališču in pri domu j 

planincev in tabornikov v Kranju. J 
Med društvenimi dejavnostmi pa 
dela precejšnje skrbi samostojna 
odprava na Kavkaz in verjetno tu- \ 
di v Centralne Alpe. Markacijski 
odsek/ mora letos dokončno mar-' 
kirati gorenjsko partizansko pot 
in ostale poti itd. O vseh svoiih 
dejavnostih bodo dokončno odio-1 
čili na rednem letnem občnem 
zboru, ki bo 10. aprila v Kranju. 

gospodarske dejavnosti morali 
bolj pospeševati tudi pravo res­
nično planinstvo z množičnimi 
pohodi v naravo in gore. 

V preteklem obdobju je društvo 
precej sodelovalo z organizacijami 
in ostalimi društvi, pa tudi z voj­
sko, saj 60 vojaki pomagali pri 
urejanju planinskih poti, nudili 
pa so tudi pomoč mladini. Na 
zboru so sprejeli bogat načrt dela 
za vse odseke. Pripravili bodo se­
minar za Vodnike m gorsko stra­
žo, pripraviti in izvesti namera­
vajo društvene mladinske trans­
verzale in redno oskrbovati ter 
urejati poti z markacijami. Jubi­
lej ustanovitve SDP bodo poča­
stili s posebno akademijo. 

Društvo oskrbuje več planin­
skih postojank, med njimi Murko 
na Bledu, kočo na Lipanci in se­
zonsko gostišče na Straži. — J . B. 

Prvi trening dirkačev 
že prihodnji teden 
Kranj — Člani kranjskega A M D 

so se vso zimo pripravljali na le­
tošnjo tekmovalno sezono. Njiho­
vi treningi so bili omejeni pred­
vsem na kondicijske priprave v 
telovadnicah. 2e prihodnji teden 
pa bodo te "<Mh»» treninge zame­
njali s praktičnimi vožnjami na 
preurejenem dirkališču v Straži-
šču. Tehnično so se na novo sezo­
no celo dobro pripravili, saj raz­
polagajo s petimi dirkalnimi ^ro­
j i , dobro organiz :rano tPrinično 
službo ter s sodobno tekmovalno 
stezo, na kateri so že lani izvedli 
razne izboljšave. — T. P. 

Ob desnem bregu Save, med Tekstillndusom — obrat I. in savskim mostom, delavci nadaljujejo * 
gradnjo podpornega zidu 

Ob odhodu kranjskih plavavcev 
na zimsko državno prvenstvo 
K R A N J - - Ob koncu prejšnje­

ga tedna je odpotovalo 6 najbolje 
pripravljenih plavavcev Triglava 
na zimsko državno prvenstvo v 
Zagreb. Ta vsakoletna odreditev, 
k i se je bodo Kranjčani letos pr-

Za zlato puščico 
Bled - V sredo je bilo na Bledu 

občinsko tekmovanje za «zlato 
puščico. Nastopili so najboljši 
strelci radovljiške občine. »Zlato 
puščico" in prvo mesto je osvojil 
Bojan Hrovat, SD »Partizana Ju- , 
loka-' Radovljica s 501 lo-ogom, 2.1 
Joža Fon H00 krogov, 3. Zdravko 
Rašcta 488 krogov - oba SD »«Bra-; 
ta Rufir« Bled, 4. Frane Gregorcj 
482, SD Mošnje; 5. Stanko Ažman 
478. SD Bohinj. - R. A. 

vič udeležili, je zelo množična. Pri­
javljenih je 180 tekmovavcev iz 
17 klubov. Večina tekmujočih je 
že zelo dobro pripravljena ln b i 
med to kvaliteto vsako vidnejše 
mesto trlglavanov pomenilo že lep 
uspeh. Zaradi malo preplavanih 
kilometrov še niso prišli v najbolj­
šo formo, vendar so pred nasto­
pom prav optimistično razpolože­
ni . V soboto zjutraj so odpotova­
l i naslednji tekmovavci: Vlado ln 
Peter Brinovec, k i bosta nastopi­
la na progah 2Đ0 m kravi in 200 m 
mešano, Milan Košnik (100 m in 
200 m hrbtno), Franc Nadižar 
(100 m kravi) in Anton Pogačnik 
(100 in 200 m prsno). Triglavani 
bodo plavali še v štafeti 4x'00 in 
mešano, in sicer v naslednii po­
stavi: MIlan Košnik, Vlado Brino­
vec, Anton Pogačnik in Janez 

Kocmur. Slednji bo nastopil le v 
štafeti, ker zaradi Študija ni mo­
gel pravočasno pričeti s priprava­
mi za svojo panogo. — M. 

Brzopotezno prvenstvo 
Radovljica — šahovsko društvo 

Radovljica prireja vsak mesec 
brzopotezno prvenstvo Radovlji­
ce. Tako je bil preteklo nedeljo 
odigran letošnji najmočnejši tur­
nir, na katerem so se najboljši 
igravci razvrstil) takole: Mali 20 

' točk, Mehmedinovič 16, Novak 
! 15.5, Marolt 15, Prestrl in Brata-
1 nič 13.5 itd. 

i Seštevek točk po prvem tromc-
sečju da naslednjo razvrstitev: 
Mali 41.3 točke, Marolt 29, Novak 
27, Oblak in Rožič 20.5 itd. — N . 

' • e n t n ^ o ^ 1 0 1 0 tf5ccm s prevo-
4.800km. Kranj, Škofje-

P 959 
D C j e a 2 IP*** k r m i , n e ™»e. 

Proda C e r k l j e 968 
sIov v * i p o l ^ s k o kovačnico. Na-

Proda 8 n c m o d t ^ l k « 977 
Proda S t r o J o d motorja Puch. 

Naslov v I** 0* vseljivo hišo. 
D v o r i ^ L ° £ l a s n e m . oddelku 978 

°rje 68, Cerklje 979 

Raznašavko za dostavo jutranji­
ka »Delo« naročnikom na dom 
sprejmemo takoj. Dober zaslužek. 
CP »Delo«, podružnica Kranj 996 

Samsko stanovanje v Kranju ali 
bližnji okolici iščem. Plačam in 
pomagam v gospodinjstvu, pri var­
stvu otrok, instruiram dijaka 
nemščino ali angleščino. Mirna, 
čista, ljubiteljica otrok. Naslov v 
oglasnem oddelku 981 

Lepo opremljeno sobo oddam 
moškemu. Naslov v oglasnem od­
delku 982 

. Kupu« r a i i i ^ r o ~ najdeno na rupškem po 
Naslov v ^ , j e n m l i u l za brinje. Iju — dobite pri Janezu Potočni 
^ ^ ^ ^ o g l a s n e m oddelku 980 ku, Kokrica 167 98-

^ r V i l H s k a C P Gorenjski tisk«, Kranj, Koroška cesta 8 y 
o d Z K B v K r anju 6Đ7-1M-135 - Telefoni: glavni urednik 

n a r očn lna , , 0 r v t i u r e<»nlk In uprava 21 90, uredništvo 24-37 - Letna 
1 H l 8 a «neai» *? Z n a S a 1 3 0 0 d , n a r J e v . mesečna naročnina 110 dinarjev, 

številka 10 dinarjev, sobotna številka pa 20 dinarjev 

a i e r a 

56 j u n e 
5° Preiskoval 1 1 3 ' V i m e n u svo'iega mandanta in lastnem imenu bi 
Q V a J i t i z a

 v a i . n e r n - u sodniku gospodu doktorju Loftingu, želel za-
^Ja l . da je T 0 ' n e P r i s t r a n s I v ' o i n obzirno ravnanje. Rad bi 
težavno n a l o i m e c - V t e m P r i m c n i P r a ^ preiskovalni sodnik izredno 
*vtomnt,;i ° g 0 , .Slc*~'r pa mi je žal, gospodje. Pet minut je minilo. 

°>Dob 1 P r ° S i m ! « 
»Na «»:£a_n.'* s e m r e k e l Loftingu 

9 o ' d e n ?nhtln'ie'? J e t i n o r e k d . »kajti še se bova srečala, gospod 
P r a v ™ ° . m i verjamete!« 

Vf»tom T a m a S l S C m o d P e I J a l sredi svetlobe, proti malim železnim 
Zravna« l 6 ." 1 i 2 s t o p i l in odprl avtomobilska vrata. uravnan m i — U U H " « 

Prej menoi v

 0 g ? č e n i n zajeten je stal Julius Maria Brummer 
5 a v ' Ja in L i? I" 1 J e k r e P k o in dolgo stresal dlan. Gnusoba me je -**»ua in i(% v • H I u«. 
P o frtislii sem « \ r o d v r a t n o s t me je prežemal nejasen strah. 
m *8l j iv in • Nimne besede. Ta človek je postal resnično nepre-
, Eden i 7 ^ J e m s t o r i l J a z - fa* 
ovico tako a r e P° r t e r j ev je iz neposredne bližine sprožil bli 

*• peter s e m zaslepljen zatisnil oči. V naslednjem trenutku 
r T r i i « m o ž i e e r g S p e t i Z 2 i n i l v m n o ž i c i * 

•̂•rnere so nam s ? , ^ t o p m v avtomobil in sledil sem kot zadnji. 
* Povratno z r ™ l i e « „ I e , P r e d irljiva svetloba žarometov se je zazrla 

a Lofi 
»e je 

prenesel. 

* povratno zrr-ni—i f^cuirijiva svenooa zaromeiov se je zazri; 
d o k torja Lofti . m e v n o v i c zaslepila, potem pa obsijala tud. 
v f t i n g se je s t i r " ' " 1 0 katerega smo se pravkar peljali. Doktor 

e r ga nisem « j a k ' n ob tem nasmehu sem se moral obrniti, 

Podpisana Z. I. in K. M. V. pre (^*J V\^*n*i fik 
klicujeva govorice, ki so se širile ^ - ^ i J - J C l l l j " 

o Z. J . Voglie !9. za nesresntfne^ p r e b i V a V S t v a 

V K R A N J U 
Poročili so se: Marko Globočnik, 

erektroinstalater in Darinka Vol­
čič, nameščenka; Janez Grašič, 
predmetni učitelj in Marija Roz­
man, učiteljica; Stanislav Pirnat. 
delavec in Ljudmila Bergant, de­
lavka 

Rodile so: Katarina Porenta — 
dečka; Jožefa Guzelj •— dečka; 
Eva šk rab •— deklico; Marija Be-
šter — dečka; Frančiška Zadnikar 
— deklico; Jožefa Mekuč -- <iekli-
co; Marija Eržen — deklico; Ma­
rija Košir — deklico: Marija Kaš-
meri — deklico; Marija Koren-
čan — deklico; Elizabeta Strum-
bergar — dečka: Neža Leben — 
dečka; Angela Jenko — deklico; 
Hilda Cilenšek — deklico: Marija 
2cpič — deklico; Ljudmila Fifolt 
— deklico; Ljudmila TaŠkar — 
dečka; Antonija Grohar — dečka; 
Marija Dernae — deklico; Vera 
Miklavc — dečka; Ana Svetelj — 
dečka; Helena Gaber — deklico; 
Frančiška Golmajer — deklico: 

REJCI PERUTNINE, POZOR! 
Valilnica v Naklem priredi v po­

nedeljek, 25. 3.19G3, ob 16. uri v 
zadružnem domu v Naklem zani­
mivo predavanje z naslovom »Ka­
ko povečamo nesnost svojih koko­
ši«. Predavanje bo spremljano t 
diapozitivi. 

Vabimo vse rejce, ki želijo iz­
boljšati nesnost svojih kokoši, da 
se predavanja zanesljivo udele­
žijo. 

POLKVALIFICIRANO GO­
STINSKO TOCAJKO ZAPO­
SLI RESTAVRACIJA PARK 
KRANJ 

Ljudmila Kalan — deklico; K i isti 
na Seražin — dečka: Irena Pav-
lovjč — dečka: Olga Pustaviiti — 
dečka; Nada Krese — dečka; < 
cilija Podjed — deklico: Marija 
Žibert — dečkaf Ivana Liko/.ar — 
deklico; Jožefa jfiibic — dečka; 
Julija Fende — deklico; Marija 
Platovšek — dečka; Irena Petrač 
— deklico; Pavla Jelene — dekhco 

NA J E S E N I C A H 

Poročili so se: Valentin Kunič. 
delavec, in Marija Perdih, trgov­
ka; Rade Martinovič, strojevodja 
in Vilma Pahor, pomočnica 

Umrli so: Anton Rob star 42 let; 
82 let: Ana Sivec stara 23 let; Jože 
Vladislav Brišar star 48 let; Meho 
Gerzič star 27 let; Franc Brce star 
Teran star 86 let; Neža Pikš sta­
ra 88 let 

Rodile so: Cecilija Mikelj —- deč­
ka; Marija Rot — dečka; v Eliza­

beta Žagar — dečka; Po'onca 
Kranic — deklico; Marija Zunan 
— dečka: Marija Biček — dek'ico; 
Marija Stular — deklico; F.rrta 
Perkon — dečka; Mihaela Slibar 
— dečka; Marija Curga — deklico; 
Ana Noč — dečka; Dra«a Jureko-
vic — deklfro; Marta Mertelj 
— dečka: Asima Puratovič — «'•••"-
ka; Breda Smagin — deklico; .Tal­
ka Skripič — dečka: Anica R opor t 
— dečka 

t r ž n i p r e g l e d 

V KRANJU 
Maslo 800 din, sir 160 din, fižol 

200 din. krompir 35 din, čebula 
120 din, korenje 40 din, sladko ze­
lje 150 din, kislo zelje 130 din, ki­
sla repa 80 din, česen 500 din, 
krma za kokoši 65 din, oves 35 din, 
jabolka 130 din, celi orehi 320 din, 
suho sadje 200 din, volna 2200 din. 
koruzna moka 60 din, ajdova mo­
ka 150 din, ječmen 120 din, pše­
nica 65 din, koruza 40 din, regrat 
80 din za kg; kokoši 900 din, jajca 
34 din za komad; smetana 25 din 
za zajemalko 

29. 
»Je doma vse v redu, Holden?« 
»Da, gospod Brummer.« 
Peljali smo se po mestu. Veselilo me je, da sedi Brummer na 

zadnjem sedežu. Tako ni mogel videti mojega obraza, ker ga nisem 
mogel popolnoma obvladati, tale svoj obraz. 

»Je moja žena zdrava?« 
»Da.« 
»Mila? Stara Lutkica?« 
»Vse je v redu, gospod Brummer.« 
Tako ga še nisem slišal govoriti: gospodovalno, zahtevno in 

neizprosno. Tako govori častnik, ena izmed visokih zverin v gene­
ralštabu. To, kar je ukazoval ta glas, se je moralo zgoditi, brc/ 
ugovarjanja, ne zato, ker je bil imetnik glasu mogočen, ne, temveč 
zato, ker je bilo mogočno vse, kar je stalo za tem glasom. 

»V bližnji prihodnosti boste imeli dosti dela, Holden.« 
»Da.« 
»Berlin, Hamburg. Frankfurt, Dunaj. Nenehno nad osjo.« 
»Da, gospod Brummer.« 
Da, gospod general. Ljubi bog V nebesih! 
Mali odvetnik je dejal: »Gospod Holden se je v vseh o/i: I 

izkazal kot vzoren človek. Rad bi se mu zahvalil.* 
»Tudi jaz bi želel isto,« je reke! Bnimmei \ »Odkrito in iz vsega 

srca. Tega nikdar ne bom pozabil.« 
Molčeči kriminalni uradnik me je žalostno opazovrd od Stra ii 

vendar ni rekel besede. Pripeljal sem do Rene in »v i l proti Severu 
Vreme se je močno poslabšalo, zapihal je veter in nad vodo je bila 
megla. 

Tudi pred vhodom v vilo so v trenutku, ko smo prispeli, začele 
brneti snemalne kamere, žarometi so nas slepili, pa bliskavico. Pe­
ljal sem lahko le prav počasi, kajti številni reporter j i so skakali 
tik zraven avtomobila in fotografirali. Potem so jih trije policisti 
odrinili, vrata so se zaprla in neslišno smo po peščeni poti spolzeli 
do vrat v vilo. 

Na drobcenih nožicah, poskakovaje nežno kakor balon, navzlic 
zajetnemu telesu, je Julius Maria Brmmer odšel po stopnicah. V 
veži, kamor sem vstopil kot poslednji, mu je pri tulil naproti stari 
bokser, planil je na Brummerja, vedno znova poskakoval, mu lizal 
roke in hlipaje veselo in zategnjeno cvilil. 

»Lutkica, moja stara Lutk ica . . .« 
V vežo je stopila Mila. Oblečena je bila v črnino in bila je 

močno bleda.-Brummer jo je takoj objel in poljubil na lice, Mila 
je dvignila roko in prekrižala Brummerja na čelo. 

Po lesenem stopnišču je prišla Nina. 
Brummer je snel temne naočnike in j i stopil nasproti. Srečala 

sta se nekje v sredi, obstala drug pred drugim in si dolgo zrla 
v oči. Nina je nosila zeleno poletno obleko in zelene čevlje z viso­
kimi petami. Močno je bila namazana in očitno hudo izčrpana. 

Julius Maria Brummer jo je objel z roko okrog bokov in sku­
paj sta odšla navzgor po stopnicah pa izginila v temnem hodniku, 
ki je vodil k njunima sobama 

»Oprostiti morajo, če tu l in , gospodje moji, toda to je najsreč­
nejši dan v mojem življenju. 

Naslednjih osem dni je bilo najtemnejših v mojem življenju. 
Videl sem Nino. vendar nisva megla govoriti. Vozil sem jo na razne 
konce, toda Brummer je bil vselej zraven. Poskušal sem pogledati 
Nino. Vendr |e odmaknila pogled, Z menoj ni govorila, govoril je 
le on. Nina je bila videti slaba. Kadar se je nasmehnila, sem videl, 
da se. je premočno napudrala. Koža je bila mokasta. 

Res sem imel mnogo dela. Brummer je nenehno potoval na 
konference, urade, na sodišče, k odvetniku. Klical me je ob naj 
ncnavadnejŠem času. nekoč celo ob štirih zjutraj. Takrat je hotel 
na glavno poŠto, oddati je želel pismo, sam, osebno, tako pomemb­
no je bilo to pismo. 

Meni pa je bilo vseeno, če me je klical, kajti tiste noči že tako 
nisem mogel spati. Za nespečnost torej ni bil potreben Dresden, 
marsikatera druga reč je lahko opravila isto. Ležal sem na postelji 
in strmel proti Nininim oknom. Večkrat je luč kmalu ugasnila, toda 
včasih je gorela prav dolgo, in kmalu je zgodaj ugasnila pa se 
pozneje spet prižgala, in tedaj sem mislil vselej le na eno, kajti 
v njeni soseščini je bila njegova spalnica. 

Te dni' so nastavili 1 novega služabnika, novega vrtnarja in dve 
dekleti, vendar jih skoraj nisem videl, ker sem bi l skoraj nenehno 
na potovanju. 



PLANICA, 24. marca: zadnji dan mednarodnega tekmovanja v smuških poletih 

Apl 
pogo 

V na ivzočnos t i p r edsedn ika T i t a i n d rug ih v i s o k i h 
p o l i t i č n i h vodi te l jev ter več ko t 40 t i s o č l jub i te l jev 
s m u č a r s k i h s k o k o v se je danes v P l a n i c i k o n č a l o t radi -

• c i o n a l n o tekmovanje na 120-metrski s k a k a l n i c i . T ra ja lo 
j e o d p e t k a i n se ga je u d e l e ž i l o 43 tekmovavcev i z 12 
e v r o p s k i h d r ž a v . V r e m e je b i l o danes i z redno lepo, t ako 
d a so s k a k a v c i nemoteno l ahko i zved l i še vsak po t r i 
s k o k e k p r e j š n j i m š e s t i m p e t k o v i m i n v č e r a j š n j i m . 

tvorici 
i moz 

V včerajšnjem drugem tekmovalnem 
dnevu je bilo skupaj 26 skokov daljših 
od 100 metrov, razen tega pa je pred­
aka k a vec Jože Langus s skoki 111, 114 
ln 120 metrov zapustil sijajen vtis, če­
prav je vzel za zadnji predskok naj­
višji nalet. Razen tega, da je bil nje­
gov skok najdaljši v prvih dveh dneh 
tekmovanja (toliko sta skočila le Se 
Brandzaeg In Ihle s padcem), je ta 
dolžina hkrati tudi jugoslovanski pla< 
niski rekord. 

Zelo dober Je bil v konkurenci Peter 
Eržen, ki je s skokoma 97 ln 100 me­
trov ter z oceno 194,4 točke zasedel 
odlično U . mesto pred vsemi našimi 
tekmovavci, zakaj Ludvik Zaje je bil 
včeraj nekoliko manj zanesljiv kot prvi 
dan (dvanajsti). 

SIcer pa je z dokajšnjo prednostjo 
zmagal Dieter Bockeloh (NDR) pred 
tremi rojaki — Kiirthom, Recknagelom 
ln Klemmom. Petkov zmagovavec Brand­
zaeg je bil peti. — Naš reprezentant 
Jože Slibar, ki je za silo okreval, je pri 
drugem skoku doživel nesrečo. Nesime­
trično se je odgnal ln pri tem spustil 
levo smučko, tako da ga je zrak obrnil 
ln je hudo padel. K sreči večjih po­
sledic ni bilo (pretres možganov). 

Bockeloh leti 
naidlie 

Veliko je danes obetal »dvoboj« 
zmagovavca prvega dne, Norveža­
na Brandzaega, s kar štirimi 
vzhodnonemškitni izzivavci: Bo-
ckelohom, Kiirthom, Recknage­
lom in Klemmom, ki so včeraj 

triumfirali z uvrstitivijo na prva 
štiri mesta. 

Kaže, da je včerajšnji zmagova­
vec Bockeloh tekmo za vrh vzel 
še resneje, zakaj že v prvem po­
skusu je v lepem slogu skočil 113 
metrov, kar je bil vse do zadnje 
serije najdaljši skok. Ko je tudi 
v drugi seriji tako rekoč brezhib­
no pristal pri 110 metrih, smo že 
vedeli, da se je tekmovanje zanj 
konalo s prvim mestom. 

Tretji skok je bil za odličnega 
Vzhodnega Nemca le še formal­
nost, k i pa jo je tako mojstrsko 
izvedel, da je zapustil najboljši 
vtis. Na odskočni mizd se je silno 
odgnal in pri tem dosegel naj­
daljši skok letos v Planici — 121 
metrov! 

se trije Vzhodni 
Nemci imajo besedo 

Takoj za Bockelohom je star-
tal Klemm, ki je v prvi seriji 
dosegel dolžino 107, nato pa jo 
je v naslednjih dveh še povečal 
na 111 in 116 metrov. Njun rojak 
Kiirth je startal med zadnjimi. 
Prvič je bi l prav tako s 107 metri 
odličen, drugič je z levico nekoli­
ko lovil ravnotežje, tretjič pa je 
bil še bolj nezanesljiv (obakrat 
102 metra), kar ga je nedvomno 
stalo drugo mesto. Ta tekmova-
vec je izredno pogumen in ga 
odlikuje zelo globok predklon, 
saj z rokama naprej skoraj leži 
na smučeh, pr i tem pa ni niti 

malo prepognjen. V drznosti se 
lahko meri z njim le kolega 
Klemm. 

Olimpijski odllkovanec, svetov­
ni prvak ln rekorder Planice 
Recknagel tokrat ni bil v najbolj­
ši formi in je redno zamujal od-
rlve. Seveda so bili skoki zato 
primerno krajši. Kljub temu je 
»stari maček« s četrtim mestom 
v glavnem zadovoljil. 

Kot rečeno, Brandezaeg ni mo­
gel nadoknaditi včerajšnjega »ki-
ksa«, čeprnv si je zelo prizadeval. 
Dejal je, da je že utrujen in za­
dovoljen tudi s petim mestom. 

Nepredvideno v prvi, 
drugi in tretji seriji 

Prvi je danes 100-metrsko 
znamko preskočil A. Lesser 
(Vzhodni Nemec s startno števil­
ko 5), ki včeraj še ni sodil med 
najboljše. Dosegel je celo tretji 
najdaljši skok prve serije, kar ga 
je uvrstilo na Četrto mesto. Z le­
pim skokom in dolžino 106 me­
trov pa je presenetil tudi Čeh 
Matouš. Tako kot on je tudi Po­
ljak Przvbvla s skokoma 105 v 
drugi in 108 m v tretji seriji po 
naših neuradnih podatkih dose­
gel osebna rekorda, hkrati pa sta 
oba zelo popravila svoji uvrstitvi i 
po drugem dnevu. 

Hujših padcev danes ni bilo ter 
se je šlibarju ln Madžaru Kissu, 1 

ki je včeraj baje zlomil rebro, i 
»pridružil« le Zahodni Nemec j 
Ihle, Id je že pri prvem skoku 
dobil zrak na zgornji ploskvi 
smuči ln je bil seveda padec ne­
izbežen. Ker se mu ena smuča 
ni odpela, on pa se je valil po 
radiusu, si je to nogo zvil. Pra­
vega junaka pa se je pokazal Po­
ljak Bujok, ki se je prisebno ujel, 
čeprav ga je tik pred doskokom 

Tako kot vse skakavce so tudi CIACOMELLIJA obaull zblravcl 

Nekaterim tekmovavcem je na planiški velikanki že »trda predla«, pa so se v zadnjem hipu utegnili 
sravnatl ln brez hujših posledic zaključiti skok. Tudi Avstrijcu HEIGENHAUSERJU ni bilo nič hu­
dega, čeprav je pri sobotnem drugem skoku takole »pikiral*. 

Pet veselih in en žalosten 

1 —Dieter B O C K E L O H 2 — Ddetmar K L E M M S — Veit K t t R T H 

avtogramov 

še neslo na glavo. Oba tekmovav-
ca v naslednjih dveh serijah ni­
sta nastopila. 

Eržen ni imel 
srečnega dne 

Erženov prvi skok je bil raz­
meroma kratek (93 m) ln ne pre­
več lep, zato pa je že v drugem 
pognal 100 metrov v zelo dobri 
drži. Ce bi v tretji seriji tak skok 
ponovil, bi se bržčas uvrstil okrog 
10. mesta v končni razvrstitvi. 
Vendar se ga je držala smola ln 
je pri 102 metrih padel. Zanimi­
vo, da je prvi del skoka letel mir­
no, nenadoma pa je začel kriliti 
z rokama in doskoka ni mogel 
več speljati. Menda se je preveč 
vrgel naprej. 

Pečar se je iz dneva v dan po­
pravljal in je v zadnjem posku­
su kot edini Jugoslovan v konku­
renci »kar za šalo« preskočil 100 
metrov (101). To ga je uvrstilo 
pred vse naše zastopnike. — Zaje 
svoje pozicije ni obdržal, prav 
tako tudi ne Jemc, k i niti ni mo­
gel preko 90-metrske znamke. Ta­
ko so nas na splošno naši repre-
zentantje tokrat razočarali. 

V Planici spet 
čez tri leta 

Skupaj je bilo danes že 40 sto-
ali več metrskih skokov, izmed 
katerih so j ih 15 izvedli A. Les­
ser, Klemm, Bockeloh, Aimoni in 
Kiir th. Prireditev je z lepim 109-
metrskim skokom zaključil Sved 
Karlsson. Naslednji dve leti na 
planiški velikanki ne bo smučar­
skih tekem, skakavci bodo tu 
preizkusili svoje moči spet 1966. 
leta, ko Planica po zaporedju 
Oberstdorf — Kulm — Planica 
spet pride na vrsto. 

Rezultati 
1. Dieter BOCKELOH (NDR) 

463,6; 2. Dietmar KLEMM (NDR) 
435,0; 3. Veit KtlRTH (NDR) 
431,0; 4. Helmut RECKNAGEL 
(NDR) 422,4; 3. Torgeir BRAND-
ZEAG (Norveška) 407,8; 6. Štefan 
PRZYBYLA (Poljska), 7. Vladimir 

šport 

4 — Helmut R E C K N A G E L 

Bloudkova skakalnica v praznič­
nem vzdušju. Križec kaže mesto, 
kamor je včeraj skočil Vzhodni 
Nemec BOCKELOH (121 metrov) 

PALCEVSKI (ZSSR), 8. Wolfgang 
HAPPLE (ZNR), 9. Peter LESSER 
(NDR), . . . 21. Marjan PECAR, 
23, Ludvik ZAJC, 25. Peter ERŽEN 
30. Božo JEMC (vsi Jugoslavija) 
itd. — J. ZONTAR 

Tekma zamuje­

nih priložnosti 
Sobota : Triglav 0:0 

M U R S K A SOBOTA, 24. marca 
— Tu sta se danes v drugem ko­
lu spomladanskega dela prven­
stva SNL pomerila domača So­
bota in kranjski Triglav. 

Moštvi — TRIGLAV: Vagaja, 
Brezar I, Verbič I, Jerman, Per" 
kovic, NorčiČ, Goste, Verbič IL 
Bajželj, Ugrica, Binkovski; SO­
BOTA: Vrdjuka, Rantaša, Sečko, 
Drvarič, Puškarič, Novak, Pucko, 
Maučec, Tkalčec, Horvat, Blažič 
— sta se razšli brez gola. 

V prvem polčasu so imeli tn-
glavani veliko premoč, vendar 
Bajželj in Verbič II nista znala 
izkoristiti priložnosti za dosego 
golov. V drugem polčasu pa so 
bil i v terenski premoči domačini-

V današnjem srečanju sta se 
zlasti odlikovala oba vratarja, i z * 
med igravcev pa pri Triglavu Pcr* 
kovic, Jerman in Norčič, pri So« 
botl pa Puškarič in Srečko. *"* 
Točka, k i so jo triglavani osvoji" 
v Murski Soboti je uspeh in na­
daljnja spodbuda za nogometaše 
s prvega mesta. — M . B . 

ZADNJE ŠPORTNE VESTI 
NOGOMET 
Slovenska liga 

Kladivar : Ilirija 3:3 
Gorica : Odred - K r i m 2:0 
Rudar (V) : Slovan 1:3 
Sobota : Triglav 0:0 
Železničar : Delamaris 0:1 
Svoboda : Ljubljana 0:0 
Rudar (T) : Celje 2:0 

II. zvezna liga — zahod 
Olimpija : Famos 2:2 
B S K : Maribor 0:3 

Nov nogometni klub 
Jesenice — Iz objektivnih raz­

logov je lani prenehalo s tekmo­
vanjem I. moštvo" nogometnega 
kluba Jesenice. Zaradi zanimanj3 

za nogomet pa je bil pred krat; 
kim ustanovljen nov nogometni 
klub. V njem so mladi famtje » 
samskih domov železarne in ne" 
kateri jgravci bivšega prveg3 

moštva. — U. 

ZMAGA V B L A T U 
SVOBODA : MLADOST 9:11 (6-^ 
Ljubljana, 24. marca — V prvem k 0 

lu spomladanskega dela prvenstva m° 
.škc republiške lige (zahodna skupin* 
sta se danes na igrišču (razmočene 1 1 

in blatnem) ljubljanske Svobode V° 
merili domača Svoboda in kranjs^ 
Mladost. 

SVOBODA — Kern, Palčič I, P« 1 4" 
II, Jeras (4), Tozon (2), Vrhovec, K° c' 
Jan, Ferbežar (2) Aljančič ln SušterSl* 

MLADOST — CebulJ, Poljka (1), S °* 
telšek, Bregar, Krampelj (2), Bašar (2>> 
Jaklič, Arh (4), Bevk (2) Bernard 1° 
Zupan. — F. B. 

G L E D A V C I NAPADLI 
I G R A V C E TRŽIČA 
AJDOVŠČINA : TRŽIČ 8:13 (2=4? 
Ajdovščina, 24. marca — Po daii»»WJ 

tekmi, v kateri so Tržičani vsesko*1 

vodili s 3 ali 4 goli prednosti, so S1 '̂ 
davci napadli vodstvo in igravce T ^ 1 

ča. K sreči ni bili nihče resneje P0* 
škodovan. 

TRŽIČ — Hafner, Dolžan, Ude, Vld<£ 
vIČ (3), Jane, Hladnik (3) Teran, V° d ' 
nav (1), JakSIČ (5), Gros (1) ln Dolhaf' 

(2). AJDOVŠČINA — Jelčlč, Ipavec 
Kulln (2), Plcclnl (2),Stokelj (2). 
Krapež, Fučka, Marc,' Kovščka 1« V e ' 
slnk. — K. 

Torgeir B R A N D Z A E G 25 — Peter E R Ž E N 




